
AНЕКС I  

на Правилникот за одредување на цените на 

медицинските производи за човечка употреба  

Образец A  

Забелешка: eлектронски образец во XLS формат е 

достапен на веб сајтот на Надлежниот Орган  

Делови на образецот (се претставени како електронски 

работни листови во XLS): 

 
1 Параметри на моделот  
2 Производ и Извештај за Тековните Македонски 
Цени   
3 Споредбена производствена и големопродажна 
цена во Земјата на Споредба и -Извештај (и = BG, HR, 
SR, SI), стандардизирана за големината на пакувањето 
и јачината, вклучувајќи го за генеричните производи 
исто така Најмалку Скапиот производ во Извештајот за 
земјата на споредба  
4 Споредбена пресметка на цените на ниво на 
Единица  
5 Пресметка на Максималната Дозволена 
Големопродажна Цена  и Предлог на Одобрена 
Големопродажна Цена  

 
Системски параметри на моделот  
Параметри Член 7(2) oд Законот  

 оригинални генерички  биослични други  

a  0,2  0,3  0,25   

б   0,2    
в 0,15  0,25  0,17  0,1  

 
 

Големина на населението вредност во МИЛ 

MK   2  

BG   10  

CRO   4  

SRB   8  

SLO   2  

 
Девизен курс на валутите во однос на Евро  

Comment [SP1]: Образец A Дел 1 1. Параметри на 
моделот 
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Comment [SP2]: Образец A Дел 2   
2. Извештај за производи и тековни македонски цени 

Comment [SP3]: Образец A Дел 33. Споредбена 
производствена  и големопродажна цена во земјата за 
споредба и-Изјава (и =BG, HR, SR, SI), 
стандардизирана  за големината на пакувањето, и за 
јачината, вклучувајќи го за генеричките производи исто 
така најмалку скапиот генерички производ во Изјавата 
за земјата на споредба...продолжува на следната 
страна 
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Comment [SP4]: Образец A Дел 44. Пресметка на 
споредбената цена на ниво на Единицаl 

Comment [SP5]: Образец A Дел 44. Пресметка на 
споредбена цена на ниво на Единица за најмалку 
скапите генерички продукти во земјите за споредба 
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Comment [SP7]: Образец A Дел 55. Пресметка на 
максимална дозволена големопродажна цена и 
Предлог за одобрена големопродажна цена 


